PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8097/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DAS
LÂMPADAS QUE SE ENCONTRAM
QUEIMADAS AO LONGO DA RUA
ARNALDO DE AZEVEDO, NO BAIRRO
ALTO DA SERRA, PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de troca das lâmpadas que
se encontram queimadas ao longo da Rua Arnaldo de Azevedo, no bairro Alto da Serra,
Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação é realizada em função das inúmeras reclamações que recebemos de não
conseguir fazê-la pelo aplicativo, mesmo com todos os dados, o pedido não é concluído,
causando impaciência junto aos usuários que buscam o aplicativo como forma de tentar
solucionar o problema de forma prática, porém sem sucesso.   Peço aos responsáveis uma
rápida solução para essa questão.

Sala das Sessões, 22 de Setembro de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 22/09/2021 - 13:48:00 Data do Processo: 22/09/2021 - 14:11:2
Processo: 8097/202